— 1 —

中气会发〔2020〕34号

各有关单位、各位专家：

为扶持优秀青年气象科技工作者学术成长、培养学术带头人

和气象科技领军人才、拓宽青年气象科技工作者学术视野、提高

学术水平，由中国气象学会主办的气象青年科技交流会暨 2020年

青年科学家论坛定于 2020年 11月举行。现将有关事宜通知如下：

一、论坛时间和地点

（一）时间：2020年 11月 18-20日

（11月 18日注册报到，19-20日论坛交流）

（二）地点：福建省福州怡山梅园大酒店

 — 2 —

    （地址：福州鼓楼区工业路 577号）

二、参加人员

（一）特邀专家；

（二）入选论坛交流论文的作者（见附件）；

（三）相关科研院所、高等院校及各级气象部门科研业务单

位和其他单位的青年人才，年龄原则上为 45周岁以下。

三、交流内容

（一）中小尺度气象与高影响天气；

（二）极端天气气候变率来源及其可预报性；

（三）大气物理与大气环境；

（四）全球气候变化及未来预估。

四、交流形式

（一）邀请报告

（二）大会报告

（三）墙报交流

墙报内容由作者本人自行编辑与制作，切勿超过 1个版面，

版面规格:80cm（宽）x 120cm（长）。

五、其它事项

（一）将根据举办地疫情防控形势和需要落实有关要求。

（二）参加论坛代表需缴纳会议注册费（1000 元/人），会

议期间食宿统一安排，住宿费自理。

 — 3 —

（三）缴费方式：11 月 13 日前可通过中国气象学会支付平

台进行缴费（网址：http://www.cms1924.org/Pay.aspx ；付款

项目选择：“会议注册费”；会议名称选择：“气象青年科技交

流会暨 2020年青年科学家论坛”）；11月 13日后现场缴费。

（四）请参加论坛代表于 11月 13日前与酒店联系人预订房

间，晚于规定时间不能保证会议住房。

联 系 人：薛晓蓉

联系电话：18805911023（微信同号）

（五）酒店路线

福州火车北站：

1.公交：5路、55路、22路到达福大北门站下车，步行 400

米到达酒店。

2.地铁：1 号线，树兜站下车换乘 128 路公交车福大东门站

下，步行 300米到达酒店。

3.乘坐出租车仅需 20分钟。

福州火车南站：

1.公交：124 路茶园山站下车，步行 600 米到达酒店。打的

仅需 30分钟。

2.地铁：1号线，到达茶亭站换乘 64路，福大东门站下车。

步行 300米到达酒店。

3.乘坐出租车仅需 30分钟。

福州长乐机场：

http://www.cms1924.org/Pay.aspx

 — 4 —

酒店内设有机场专线，路程 70 分钟，票价：31 元（大巴）

/50元（七座小巴）。订票电话：18259069970

六、论坛联系方式

（一）会务组

联 系 人：王金凤

联系电话：010-68407109

电子邮箱：Wjf@cms1924.org

联 系 人：赖冰冰

联系电话：010-68407542

电子邮箱：Lbb@cms1924.org

（二）各议题联系人

议题 1：中小尺度气象与高影响天气

联 系 人：杜  宇

联系电话：13802438346

电子邮箱：duyu7@mail.sysu.edu.cn

议题 2：极端天气气候变率来源及其可预报性

联 系 人：朱志伟

联系电话：18362091511

电子邮箱：zwz@nuist.edu.cn

议题 3：大气物理与大气环境

联 系 人：刘  超

联系电话：15851891106

mailto:hxqxqnh@163.com
mailto:hxqxqnh@163.com

 — 5 —

电子邮箱：chao_liu@nuist.edu.cn

议题 4：全球气候变化及未来预估

联 系 人：陈尚锋

联系电话：15117982357

电子邮箱：chenshangfeng@mail.iap.ac.cn

附件：  日程安排

                                        [盖章]

                                   2020年 11月 6日

中国气象学会

 — 6 —

中国气象学会

抄送：科技司。

         2020年 11月 6日印发